
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 19 

DEL   16-04-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONSULENZA ECONOMICAFINANZIARIA E 

TRIBUTARIA ANNO 2019. INCARICO A STUDIO DELFINO & PARTNERS SPA 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di aprile nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Considerato che con la deliberazione CC n. 10 in data 19/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021 e dei relativi documenti di corredo; 

 

Richiamata la deliberazione CC n. 23 del 29/07/2015 di approvazione regolamento comunale per 

l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 

 

Dato atto che il Comune di Villanova M.to è tenuto agli adempimenti di legge relativi all’elaborazione di 

modelli fiscali: Modello UNICO, sezioni IRAP e IVA; 

 

Dato atto che occorre incaricare un professionista qualificato nelle materie economico/finanziaria e tributaria 

per gli adempimenti di cui sopra; 

 

Dato atto che detta spesa può essere eseguita in economia come specificato dal regolamento suddetto; 

 

Atteso che interpellato lo Studio Delfino Partners Spa, con sede in Genova Via A. Negrone n. 9/R, si è 

dichiarato disponibile a svolgere gli adempimenti fiscali succitati a fronte di un corrispettivo pari ad € 

3.200,00 oltre IVA, il tutto come da preventivo allegato al presente provvedimento, sì da costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Che per l'intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma del art 36 del 

D.Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la fornitura, 

il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 
 

Atteso che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità  stato richiesto il codice CIG Z66287E8F5 

 

Atteso dunque di dover impegnare la spesa complessiva presunta di € 3.904,00 compresa IVA ai sensi di 

legge  alla missione 1, titolo 1, programma 3, macroaggregato 103 sul capitolo di peg. 121/6 del Bilancio di 

previsione 2019/2011 gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Tutto ciò premesso,  

  

 D E T E R M I N A 
 

 

1. Di incaricare lo Studio Delfino & Partners con sede in Genova Via A. Negrone n. 9/R della 

predisposizione dei modelli indicati in parte premessa per l’anno 2017 per € 3.200,00 OLTRE IVA ai 

sensi di legge; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 3.904,00 (compresa IVA ai sensi di legge) alla missione 

1, titolo 1, programma 3, macroaggregato 103 sul capitolo di peg. 121/6 del Bilancio di previsione 

2019/2021 gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e che 

stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 

compatibili con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

 

Villanova Monferrato, lì 16-04-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 23-05-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 23-05-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


